АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Нелидово

09.03.2023 № 391-па

О проведении неотложных
мероприятий по безаварийному
пропуску весеннего половодья на
территории
образования

муниципального
Нелидовский

городской округ Тверской оласти в
2023 году

В целях своевременной и качественной подготовки сил и средств
Нелидовского муниципального звена Тверской территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций (далее муниципального звена ТТП РСЧС) к действиям по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением
весеннего половодья в 2023 году, недопущению людских и материальных потерь,
Администрация Нелидовского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности Нелидовского городского округа обеспечить
координацию деятельности органов управления и сил муниципального звена ТТП
РСЧС по безаварийному пропуску весеннего половодья в 2023 году.

Непосредственное управление проводимыми мероприятиями возложить на
отдел мобилизационной подготовки Администрации Нелидовского городского
округа Лобанева С.В.

2. Руководителям предприятий, учреждений, организаций организовать:
- осуществление мероприятий по защите населенных пунктов, жилого фонда,

объектов экономики и жизнеобеспечения населения, автомобильных дорог, мостов
и гидросооружений от подтоплений и разрушений, в том числе выполнение
мероприятий по очистке имеющихся и созданию новых дренажных систем на
существующих коммуникациях;

- принятие неотложных мер против попадания в реки и водоемы вредных
химических и органических веществ, отходов промышленного и
сельскохозяйственного производства, контроль за качеством воды;

- выполнение мероприятий по созданию и приведению в готовность
имеющихся аварийно-спасательных служб и аварийно-восстановительных бригад к
действиям по назначению;

- информирование о возникновении чрезвычайной ситуации в установленном
порядке.

3. Заместителю Главы Нелидовского городского округа Голубеву К.В.
выполнить комплекс мероприятий по приведению автомобильных дорог местного
значения в нормативное состояние и принятию бесхозяйных дорог в
муниципальную собственность.

4. Главному врачу ГБУЗ «Нелидовская ЦРБ» Севрюку С.В. уточнить план
медицинского обеспечения населения, ; попадающего в зоны возможного
подтопления на территории Нелидовского городского округа.

5. Руководителю Управления образования Администрации Нелидовского
городского округа Кротову Э.Н. организовать проведение дополнительных занятий
в образовательных организациях по основам безопасности и правилам поведения на
водоемах перед началом весенних каникул.

6. Руководителю МКУ «ЕДДС Нелидовского городского округа» Волкову
А.А. запрашивать через ГКУ «Управление ПС, ЗН и Т Тверской области», Центр
по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды области прогноз
обстановки на бассейнах рек.

7. Руководителю отдела мобилизационной подготовки Администрации
Нелидовского городского округа Лобаневу С.В.:

- информировать население через средства массовой информации об
обстановке и действиях в зонах возможного подтопления;

- в случае необходимости привлекать транспорт и спецтехнику организаций
(независимо от форм собственности) для пропуска весеннего половодья с
предварительным заключением с ними соответствующих договоров.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
приложении к общественно-политической газете «Нелидовские известия»-
«Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте Администрации
Нелидовского городского округа в сети Интернет.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Нелидовского городского округа Паршенкова
Ю.А.

Администрация
Нелидовского

городского
\<у„ °кру-га; * /..

И.о. Главы Нелидовского городского округ
заместитель Г лавы Администрации
Нелидовского городского округа,
руководитель Финансового управления Г.В. Кононова